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Regler för intagning och plats i förskola och pedagogisk  
      omsorg i Stockholms stad 
      - Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2018/1451 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

1 november 2018, dnr 1.6.1-9239/2018.  

 

Utbildningsnämnden har fått en remiss från kommunstyrelsen 

gällande en revidering av Regler för intag och plats i förskola 

och pedagogisk omsorg. Ändringen innebär att barn till 

föräldralediga med annat barn ges rätt till plats i förskola om 

maximalt 30 timmar per vecka. Förslaget ska följas av samtliga 

huvudmän oavsett regiform från och med 1 februari 2019. 

 

Förändringen föreslås för att förskolorna ska ges goda 

förutsättningar att bedriva en verksamhet med hög pedagogisk 

kvalitet där barnen tillförsäkras en trygg omsorg i en 

stimulerande miljö. 

 

Förvaltningen konstaterar att förslaget innebär att staden 

erbjuder 30-timmars vistelse på förskola för barn med nyfött 

syskon jämfört med de 15-timmar som är reglerade enligt 

skollagen. Det innebär att barn med nyfött syskon kan ta del av 

en stor del av den pedagogiska verksamheten på förskolan.  

 

Eftersom förändringen berör många barn, vårdnadshavare samt 

alla förskolor i staden och sker med kort varsel är det av största 

vikt att det upprättas en tydlig kommunikationsplan för att nå ut 

till alla målgrupper. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen. 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och att 

nämnden överlämnar det till kommunstyrelsen. Beslutet justeras 

omedelbart på grund av svarstiden på remissen. 
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Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Ledamöterna Ove Andersson (S), Tina Kratz (V) och Maria 

Jansson (Fi) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall 

för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med ordförandens yrkande. 

 
Reservation 

Ledamöterna Ove Andersson (S), Tina Kratz (V) och Maria 

Jansson (Fi) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för 

eget förslag: 

 

Att som svar på remissen anföra: 

 

Det är framförallt barnens rätt till förskolans verksamhet som 

var motivet till den reform som den rödgrönrosa majoriteten 

genomförde år 2016 och som det nya högerstyret nu vill ta bort. 

Detta är naturligtvis också en förlust för föräldrarna som får 

inskränkt valfrihet och mindre flexibilitet i vardagen. 

 

Den 1 juli 2019 kommer den nya läroplanen för förskolan att 

träda ikraft. Syftet med den förnyade läroplanen är att tydliggöra 

att förskolan är en utbildningsform som ska innehålla 

undervisning. 

 

Förskolans pedagogiska verksamhet utrustar barnen med 

väsentliga förmågor, kunskaper och sociala färdigheter. 

Deltagande i förskolan är betydelsefull för barns utveckling och 

lärande långt senare i livet. Att gå på förskola ger barnen bättre 

förutsättningar att nå sina kunskapsmål och att trivas i skolan. 

Förskolan är avgörande för barns lärande och utveckling – den 

är starten på det livslånga lärandet.  

 

Förskolan är betydelsefull för samhällets möjligheter att skapa 

goda uppväxtvillkor för alla barn. Genom högt och jämnt 

deltagande i förskolan utjämnas socioekonomiska effekter. 

Barnen kan få fler trygga relationer till vuxna och ett tryggt 

sammanhang samt få stöd i det kognitiva, sociala och språkliga 

lärandet och utvecklingen. Under de första åren är barn också 

som mest mottagliga och formbara, vilket ytterligare betonar 

betydelsen av förskolan. 
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Istället för att sänka skatten borde den nya borgerliga 

majoriteten satsa på förskolan för att värna heltidsreformen och 

förstärka personalen. 

 

 

 

Protokollsutdraget expedierat till: 

Förskoleavdelningen 

KF/KS kansli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


